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PREFEITURA MUNICIPAL DE

. TERRA NOVA

2¥ ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.© 050/2021
ORGAO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

MODALIDADE: Dispensa de Licitagdo
NUMERO: 032/2021
DATA: 18/03/2021

OBJETG: AQUISICAO DE TESTE RAPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA
DETECGCAO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG/IGM ANTICOVID-19, COM
FULCRO NO ART. 24, INCISO IV

DOTAGAO ORCAMENTARIA DO EXERCICIO:

UNIDADE: 02.08.02 — FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE )
PROJETO/ATIVIDADE: éé\!j?gjlgANUTENCAO DAS ACOES DE COMBATE E ENFRENTAMENTO A

ELEMENTO DE DESPESA:  3390.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO
14 -TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO Sus

FONTE DE RECURSO: 2~ SAUDE 15%

VALOR GLOBAL: R$ 39.144, 00 (Trinta e nove mil, cento e quarenta e quatro reais)

COMISSAO DE LICITAGCAO CRIADA PELA PORTARIA N.© 13, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.

PRESIDENTE:

10 MEMBRO:

2° MEMBRO:

RUA DR. FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N° 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE T
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000 ’ CNPJ: 13 SZLES':':/‘:U%?-‘;%
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 ESTADO DA BAHIA

E-MAIL: PREFEITURA@TERRANOVA.BA.GOV.BR




REFEITURA MUNICIPAL DE

TERRA NOVA

ESTADO DA BAHIA

soucitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

VALOR EsTIMADO Rs: 39.144,00 PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: 050/2021

ObjetivolJustificativa:

ATENDER DESPESA COM AQUISICAO DE TESTE RAPIDO
IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECCAO QUALITATIVA DE ANTICORPOS

Secretaria Interina

Contabilidade Finangas/Tesouraria
. Declaro que existe previsdo de recursos e saldos
Orgao: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE financeiros para assegurar o pagamento da referida
: despesa.
Unidade: 02.08.02
Projeto Atividade: 2153

Elemento Despesa: 3390.30.00

Declaro, para os devidos fins que o gasto requisitado Integra
programa e agdo constantes do Plano Plurianual, a cargo da Unidade
requisitante, bem corno diz respeito ao cumprimento de meta Fonte: 1412
prevista na Lei de Diretrizes Orgamentarias. )

£\ A
pata:_15 w3 1227 Data: 75'0/_?1/ o/

abinete-do Prefeito

Dispensa: { )

Autorizo o B gopiroﬁq jpe de apoio a proceder todos os atos
administrafivb’s’necessériés a abertura de processo licitatério | \nexigibilidade: { )
na modalidade Dispensa de\Llcltaqéo com base no art 24, IV Lel

Federal, 8.666/93 subsidiariamente pela Lei n° 13.979/2020 Licitagdo ( )

Data: /)glgif Zod/ Data/ﬁlgﬁlgozzlx /
%

ssinatura/Carimbo Assinatura/Carimbo
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* TERRA NOVA

TEMO DE REFERENCIA

1. OBJETO: '
ATENDER DESPESA COM AQUISIGAO DE TESTE RAPIDO .
IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECGAO QUALITATIVA DE
ANTICORPOS IGG/IGM ANTICOVID-19.

2. JUSTIFICATIVA:

O objetivo da aquisicao visa realizagao de inquérito soro epidemiolégico
para determinagdo da extensdo da transmissdo de COVID-19, conforme
determinagao do Secretario de Saude do Estado.

Considerando a Declaragdo de Emergéncia em Saude Publica de
Importancia Internacional pela Organizagdo Mundial da Salide em 30 de janeiro
de 2020, em decorréncia da Infecgdo Humana pelo novo coronavirus (COVID-
19);

Considerando a Portaria n° 188/GM/MS, de 3 de fevereiro de 2020, que
Declara Emergéncia em Saude PuUblica de Importancia Nacional - ESPIN, em
decorréncia da Infecgao Humana pelo novo coronavirus (COVID-19),

Considerando a necessidade de adogdo de agdes coordenadas para
enfrentamento da Emergéncia em Satde Publica de Importancia Estadual e
Internacional, decorrente do coronavirus (COVID-19);

Considerando que o MS declarou que todo o territério nacional esta sob
o status de transmissao comunitaria do SARS-CoV-2;

Considerando DECRETO LEGISLATIVO N° 2455 de 22 de janeiro de
2021, que renova o reconhecimento, pela Assembleia Legislativa, da ocorréncia
de estado de calamidade publica dos municipios baianos que indica, para os fins
exclusivos previstos nos incisos | e Ii do 101, de 04 de maio de 2000. .

Este processo langa mao das prerrogativas de dispensa de licitagao do
art. 24, IV da Lei N° 8.666/93, conforme trahscrito abaixo:

“Art. 24. E dispensavel a licitag&o:
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IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade pulblica, quando
caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que possa
ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas, obras,
servicos, equipamentos e outros bens, publicos ou particulares, e
somente para os bens necessarios ao atendimento da situagéo
emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e servigos que
possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou
calamidade, vedada a prorrogagéo dos respectivos contratos”

A pandemia do COVID-19 motivou a declaragdo de Emergéncia em
Saude Publica na cidade de Terra Nova, bem como no Estado da Bahia

Considerados todos os fatos supracitados, a alternativa legal que permite
garantir o abastecimento das unidades de saide municipal, bem como demais
orgéos publicos, com a celeridade que o quadro exige € a compra emergencial,
como previsto pela Lei Federal 13.979 de 6 de fevereiro de 2020, que afirma:

"Art. 4° Fica dispensada a licitag&o para aquisi¢&c de bens, servigos e
insumos de saude destinados ao enfrentamento da emergéncia de
saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus
de que trata esta Lei.

§ 1° A dispensa de licitag8o a que se refere o caput deste artigo &
temporaria e aplica-se apenas enquanto perdurar a emergéncia de
saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus.
§ 2° Todas as contratagdes ou aquisi¢des realizadas com fulcro nesta
Lei ser&o imediatamente disponibjlizadas em sftio oficial especifico na
rede mundial de computadores (internet), contendo, no que couber,
além das informagdes previstas no § 3° do art. 8° da Lei n°® 12.527, de
18 de novembro de 2011, o nome do contratado, 0 nimero de sua
inscricdo na Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o valor e o
respectivo processo de contratagdo ou aquisigéo.”

3. DAS ESPECIFICAGOES

ITEM DESCRICAQC UND QTD
TESTE RAPIDO QUALITATIVO PARA DETECCAO DE ANTICORPOS
IGG E IGM ANTI-COVID19; PRODUTO: TESTE RAPIDO QUALITATITVO
PARA DETECCAO DE ANTICORPOS IGG E IGM DA SINDROME
RESFPIRATORIA AGUDA GRAVE POR CORONAVIRUS 2 (SARS-COV-
2), PELA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA; LEITURA DE
RESULTADO: ATE 15 MINUTOS; AMOSTRAS: SANGUE TOTAL, SORO
1 OU PLASMA HUMANO. APRESENTACAO: O KIT DEVERA CONTER unid 1200
CASSETES, SOLUCAO TAMPAQ E DISPOSITIVO DESCARTAVEL

PARA COLETA DA AMOTRA; INSTRUCOES: APRESENTAR
BULA/INSTRUCOES DE USO; ROTULAGEM: DADOS DE
IDENTIFICACAC, COMPONENTES, FINALIDADE, N° DE LOTE, DATA
DE FABRICACAO, VALIDADE, PROCEDENCIA, RESPONSAVEL
TECNICO, ARMAZENAMENTO E REGISTRO NO MS; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: TESTE.

TOTAL GERAL
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4. HABILITAGAO TECNICA

4.1 - Atestado de capacidade técnica que comprove que a licitante fornece ou
forneceu, sem restricdo, o objeto desta licitagdo. A comprovagéo devera ser
realizada por meio de, no minimo, 01 (um) atestado de capacidade técnica,
devidamente assinado, carimbado e em papel timbrado da empresa ou 6rgéo
comprador,

4.2 - Apresentar Alvara de Licenga Sanitaria da empresa licitante, expedida pela
Vigilancia Sanitaria Estadual ou Municipal, conforme previsto pela Lei Federal n®
6.360/76, Lei Federal n° 5.991/73 e Decreto Federal n® 8.077/2013, ou
declaragdo emitida pelo licitante efou fabricante de que é isento de tal
documento;

4.3 - Apresentar Autorizagdo de Funcionamento da empresa fabricante e
importador/distribuidor, expedida pela ANVISA — Agéncia Nacional de Vigilancia
Sanitaria/Ministério da Saude, ou coépia da publicagdo da Autorizagéo de
Funcionamento no “Diario Oficial da Unidao — DOU”, conforme previsto pela Lei
Federal n° 6.360/76, Lei Federal n°® 5.991/73, Lei Federal n° 9.782/99, Resolugao
RDC/Anvisa n° 16/2014, Decreto Federal n° 8.077/13 ou comprovagéo por meio
de normas vigentes da ANVISA quanto a isengéo de tal documento.

5. CONDIGOES DE PAGAMENTO:
5.1 - O pagamento serd em até 10 (dez) dias apds a emiss&o da nota fiscal
condicionada a realizagao da entrega do produto em questéo e atesto fiscal.

6. DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

6.1- Proceder a realizagdo dos servicos conforme condigdes, prazos € pregos
ajustados na proposta;

6.2- Prestar esclarecimentos que forem solicitados pelo departamento de

compras, cujas reclamacgoes se obriga a atender prontamente;
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TERRA NOVA

6.3- Assumir, ainda, a responsabilidade por todas as providéncias e obrigagbes
estabelecidas na legislagéo especifica de acidentes de trabalho quando, em
ocorréncia da espécie, forem vitimas os seus empregados no deserhpenho dos
servicos ou em conexao com eles, ainda que ocorridos em dependéncias da
CONTRATANTE;

6.4- Nao transferir a terceiros, quer total ou parcialmente, o objeto a ser
contratado, sem a devida anuéncia da CONTRTANTE;

6.5- Todas as despesas € de responsabilidade da contratada

6.6- Arcar com todas as despesas diretas e indiretas, decorrentes as obrigagdes
assumidas

6.8- Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a administragéo ou
a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo da realizagéo dos servigos;

6.9- Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela
CONTRATANTE de Confresa sobre os servigos ofertados; ,

6.10- E de responsabilidade do licitante, twe a garantia expressé de seus
servigos atendas as condigoes exigidas.

7. DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

7.1- Gerenciar a presente contratagéo, indicando, sempre que solicitado, os
nomes dos fornecedores, os pregos, os quantitativos disponiveis e as
especificagbes dos materiais registrados, observada a ordem de classificagao
indicada na licitagao;

7.2- Observar para que, durante a vigéncia da presente contratagio, sejam
mantidas todas as condigdes de habilitagao e qualificagdo exigidas na dispensa,
bem assim, a compatibilidade com as obrigagdes assurhidas, inclusive com
solicitagao de novas certiddes ou documentos vencidos;

7.3- Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condigdes ajustadas no contrato
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PALPEITUAA MUNIC)IPAL DE

TERRA NOVA

8. DA DOTAGAO ORCAMENTARIA:

UNIDADE: 02.08.02 — FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO/ATIVIDADE: 2153- MANUTENGAO DAS AGOES DE COMBATE E ENFRENTAMENTO A covip-19
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

14 -TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS

FONTE DE RECURSO: )
2 — SAUDE 15%

9. ENTREGA E PRAZO:

9.1 Os objetos contratados deverdo ser entregues de forma punica e imediata,
junto ao Municipio de Terra Nova-BA, no prazo maximo de 1 (um) dia atil apés o
recebimento da Ordem de Fornecimento. , sem nenhum 6nus adicional para o
Municipio, devendo todas as despesas correr por conta da empresa vencedora
do certame.

9.2 A entrega do produto devera ocorrer no Almoxarifado da Secretaria de Saude
endereco: Rua Dr. Flavio Godofredo Pacheco Pereira, 02, Terra Nova-BA, CEP:
44.280-000

9. UNIDADE FISCALIZADORA
9.1. A Fiscalizagdo do cumprimento do Contrato cabera a Secretaria de

Administragdo, por meio da Gestora Municipal de Contratos, Joselena dos
Santos Reis

Terra Nova, 1 de margo de 2021

NILDA SAO PEéRO MENEZES

Secretario Interino
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SALVADOR, BAHIA,
SABADO

DIARIO OFICIAL A - ALBA 23 DF JANEIRO DE

. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA BARIA ANOV
Ne 23.074

SAP - DEPARTAMENTO DE ATOS OFICIAIS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO N.° 2455 DE 22 DE JANEIRO DE 2021

Renova o reconhecimento, pela
Assembleia Legislativa, da ocorréncia de
estado de calamidade piblica dos
municipios baianos que indica, para os fins
exclusivos previstos nos incisos 1 e Il do
101, de 04 de maio de 2000.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de atribuigdo prevista no art. 41, XXII, da Resolugdo n°. 1193/85
(Regimento Interno), fago saber que o Plendrio da Assembleia aprovou € eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° - Fica renovado, até o dia 30 de junho de 2021, o reconhecimento, pela
Assembleia Legislativa, da ocorréncia de estado de calamidade plblica dos municipios
baianos integrantes da relagdo constante do Anexo Unico deste Decreto, para os fins
exclusivos previstos nos incisos I e II do art. 65 da Lei Complementar Federal n® 101, de
04 de maio de 2000, com a consequente dispensa do atingimento dos resultados fiscais e
a limitagio de empenho prevista no art. 9°, bem como suspenséo da contagem dos prazos
e disposi¢des estabelecidas nos arts. 23 e 31, todos da Lei Complementar Federal n°
101/2000.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicacéo,
retroagindo seus efeitos, em relagdo a cada Municipio, a partir da data do
encaminhamento a Assembleia, do respectivo oficio para reconhecimento do estado de
calamidade publica.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DA BAHIA, EM 22 DE JANEIRO DE 2021.

Deputado NELSON LEAL

Presidente
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- ASSEMBLEM LEGISLATIVA DA BAIHA®

ANEXO UNICO

SOLICITAGAO
(OFfCIO DO ENCAMINHADO ATRAVES
MUNICIPIO PREFEITOQ) DO DEPUTADO(AYMESA
AGUA FRIA OF. AL N°2.743/2021 | NELSON LEAL
AMELIA RODRIGUES | OF. AL N°2.651/2021 | MESA DIRETORA
AMERICA DOURADA | OF. AL N°2.686/2021 | NELSON LEAL
ANDARAT OF. AL N°2.622/2021 | ANGELO ALMEIDA
ANGUERA OF. AL N°2.675/2021 | NELSON LEAL
APUAREMA OF. AL N° 2.596/2021 | EDUARDO SALLES
ARACATU OF. AL N° 2.730/2021 | VITOR BONFIM
ARATUIPE OF. AL N°2.618/2021 | MESA DIRETORA
ANTONIO HENRIQUE
BARRA OF. AL N°2.635/2021 | JUNIOR
BARRA DA ESTIVA OF. AL N°2.597/2021 | NELSON LEAL
BARRA DO CHOCA OF. AL N°2.716/2021 | EDUARDO SALLES
BARRA DO MENDES | OF. AL N°2.645/2021 | MESA DIRETORA
BARRA DO ROCHA OF. AL N°2.741/2021 | ALAN SANCHES
BARRO PRETO OF. AL N°2.591/2021 | EDUARDO SALLES
BOA NOVA OF. AL N°2. 700/2021 | SANDRO REGIS
BOA VISTA DO TUPIM | OF. AL N°2.714/2021 | MESA DIRETORA
BOM JESUS DA LAPA | OF. AL N°2.657/2021 | EDUARDO SALLES
BOM JESUS DA SERRA | OF. AL N°2.670/2021 | NELSON LEAL
BONINAL OF, AL N°2.742/2021 | PAULO RANGEL
BONITO OF. AL N° 2.605/2021 | EDUARDO SALLES
BOQUIRA OF. AL N°2.628/2021 | MARQUINHO VIANA
TIVANA BASTOS/NELSON
BOTUPORA OF. AL N°2.586/2021  |LEAL
BREJOES OF. AL N° 2.690/2021 | ANGELO ALMEIDA
CACULE OF. AL N°2.639/2021 | MARQUINHO VIANA
CAEM OF. AL N°2.647/2021 | ANGELO ALMEIDA
CAETANOS OF. AL N° 2.694/2021 | FABRICIO FALCAO
CAETITE OF. AL N°2.710/2021 _ [IVANA BASTOS
CAMACARI MSG. AL N° 5.260/2021 | MESA DIRETORA
CANAPOLIS OF. AL N°2.616/2021 __{ MESA DIRETORA
CANDIBA OF. AL N°2.617/2021 _ |IVANA BASTOS
CARAIBAS OF. AL N° 2.634/2021 | MARQUINHO VIANA
| CATURAMA OF. AL N°2.673/2021 | NELSON LEAL
CHORROCHO OF. AL N° 2:680/2021 | NELSON LEAL
COCoS OF. ALN°2718/2021 | MARCELINHO VEIGA
CONCEICAO DA FEIRA | OF. AL N°2.662/2021 | NILTINHO
CONCEICAO DO
ALMEIDA OF. AL N° 2.606/2021 | ALAN SANCHES

SALVADOR, BAHIA,
SABADO

23 DEJANEIRO DE
2021

ANOV
Ne23.074

MUNICIPIOS COM PRAZO DE RECONHECIMENTO DE ESTADO DE
CALAMIDADE PUBLICA RENOVADO ATE 30 DE JUNHO DE 2021
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MRTERIAIS R
EQUIPAMENTOS MEBICOS

l\.
Prefeitura Municipal de Terra Nova
Att. Sccretdria de Sadde

Prezados Senhores,

Conforme Solicitagdo Segue Proposta. i
fem “Dracrigho Tnid. | Ouert \ AT ‘ Volor Tl &5
M |[KitTeste Rapido imunocromatografico marca LEPU, para | | Unid. | 1200 3262 3814400

detecc@o qualitativa de anticorpos IGM e 1GG, leitura
individual para Corona virus (SARS-COV-2). Em Soro,
sangue total ou plasma humano. Sensibilidade ‘minima
95% e especificidade minima 97%, Resultado em até
20min. Contendo: Descrigdo de lote, data da fabricagdo e
validade devidamente certificado pela ANVISA

VALOR TOTAL: R$ 39,144,00 (Trinta e nove mil, cento e quarenta e quatro reais)’
Validade da Proposta: 60 Dias.

Prazo de Faturamento: A COMBINAR

Salvadar, 10 de margo de 2021

CNPJ: 37.365.028/0001-32

llana Gongalves dos Santos de Jesus
Rua Arlinde Fragoso, 40 - Sala 01
Matatu - CEP 40.255-040
Salvador Bahia

Rua Arlindo Fragoso, n? 40, sala 01, 22 andar, Matatu - Salvador/BA.
CNPJ: 37.365.028/0001-32
(71) 99401:8585 / 99734-9697

Diaitalizade com CamScanner
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Prefritura Municipal de Terrn Nova « Ba
Secretaria Munieipal de Savude
Prerados Senhores

Segue nossa cotagio de prego para compia de TESTES DE COVID 19

j ftem D\*Scngao Ur'\id,.- Quant, | VL Unit. | Vator R$

! { N ) .

§ ourom. . . A

m ; Kit Tesle Réapido { Unid. | 1000 40,00 40.000,00
| imunocromatografico, para

detecgdo qualitativa de anticorpos
§IGM e 1GG, leitura individual para
| Corona virus (SARS-COV-2). Em
i Soro, sangue tolal ou plasma
% humano. Sensibilidade minima 95%
i e especificidade minima 97%,

; ' Resultado em até 20min. Contendo:

! Descrigdo de lote, data da

' . fabricagdo e validade devidamente
| certificado pela ANVISA.

Valor total da Proposta: R$ 40.000,00 (Quarenta mil Reais Mil Reais).

Validade da Proposta: 30 dias

Prazo para faturamento: A Combinar

Lauro de Freitaa a, 10 de margo de 202}
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prefeitura Municipal de Terra Nova - Ba

Secretaria Municipal de Saude

Prezados Senhares

Segue nossa cotagdo de preco para compra de TESTES DE COVID 19.

ltem

Descri¢ao

Unid.

Quant.

VI. Unit.

Valor RS

01

Kit Teste Rapido imunocromatografico,
para detécgdo qualitativa de anticorpos
IGM e IGG, leitura individual para Corona
virus (SARS-COV-2). Em Soro, sangue total
ou plasma humano. Sensibilidade minima
95% e especificidade minima 97%,
Resultado em até 20min. Contendo:
Descrigdo de lote, data da fabricagdo e
validade devidamente certificado pela
ANVISA.

Unid.

1000

40,00

40.000,00

Valor total da Proposta: R$ 40.000,00 {Quarenta. mil Reais Mil Reais).

Validade da Proposta: 30 dias

Prazo para faturamento: A Combinar

Salvador-Ba, 11 de margo de 2021
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OSPITALAR COMERCIO DE
A o::gchMENTOS LTOA

thaes. 26
Rua Juracy Mage
Ponta Parada. 45.700-000
Simdas Fitho - Bahla
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e | mmrmenm R Temitério do Amapd, n® 220 - Pitaha - CEP 41830540 - Salvador - BA

- OFICIO ?E N({{AS Fone: (71) 8036-8500 - E-nuil; cotitno@1Ziotas.comibr
o  TRASTABG? ® 4P 1jvRO No: 0006-P.  FOLMAN®: 167 - ORDEM N 308136 -
B T T T~ PROCURAGAO PUBLICA que faz ILANA -
TAB,EUONATO 12° OFICIO - - GONCALVES DOS SANTOS DE JESUS:

EEDERATIVA

S BLICA

U
‘

L)

A

Santos - Tabekd Substiuta
Ruﬂ Aot s 85987571529 na forma abalxo
Piluba, Saivagor-BA Tel; 3036-8500,

Va*d'ﬂoasamos@wmammbr o Saubam,,. quantps ,es,te: .pupijco. ‘in_str'um-ento"_ de

procuracao bastante virem que aos dezoito dias do més de junho do ano qé dois il e vinte
1(18/06/2020), nesta cidade de Salvador, Estado Federado da Bahia, Reptblica F.edera'ti'va\
|do Brasil, Cartério do 12° Oficio de"Notas a cargo deABe.la Conceigao Aparecida Nobre
- {Gaspar - Tabelid .e perante mim, Hamilton Alves de Almeida Sampaio Junior, Tabeligo
Substntuto no lmpedtmento ocasxonal e legal da Titular, compareceu comio outorgante,‘
-_ILANA GONCALVES DOS SANTOS DE JESUS, 85987571529 pessoa ;urldtca de direvto

privado, inscrita no C.N.P.J- sob n° 37 385. 028/0001-32 com sede  nha Rua Arlindo

SANTOS DE JESUS, brasxlelra solteira, nascuda .a0s.- 17/04/1997 maior, capaz,

N microempreséna poﬂadcra do documento. Cédula de- ldentldade n°,. . 16.221.703-00
|SSP/BA, filha de. Wellington Santos de- Jesus e Nxceha Gongalves. dos Santos inscrita no

CPF/MF sob n°-859.875.715-29, residente e domlcmada na Rua Remaldo Praxedes, n°

- 133-E, Arenoso, CEP, L41211-480 .na crdade de Salvador. Estado da Bahla e enderego
- leletrbnico:  ilanaga34@gmail.com, . conforme Cemf cado ,:da Condlgéo - de.
. . Mlcroempreendedor Individual: efexpressamente declara sob as. penas da Jel, ndo haver
il sido. reahzada qualquer alter‘a;:ao postenomente a data do mstrumenfo retro mencsonado

cuja copia me tm ex@nda e ﬁca aqu1 arquwada nestas Notas a ppesente reconheclda como

‘la prépria,- através das provas de |denttdade a mim e)(IbtdaS do que dou fé. E, pela
» outorgante, me foi' dito que, por. este mstrumento ‘nomeia e- ‘constitui seu bastante
) procurador SANZO SANTOS DA MATTA, brasileiro, solteiro, nascido dos 25/05/1983,

maior; autbnomo portador do documento Carteira Nacmnal de Habmtacao n° 05712470106
'DETRAN/BA inscrito no CPF/MF .s0b n° 020.758: 435-46 residente e domic:llado na Rua
. Alvaro Desidério, n° 94, casa H 08 Stelia Maris, na cldade de Salvador ‘Estado da Bahla aA

, outorgante, exercendo todos 0s atos de gestao e. admnmstragéo pédendo o outorgado.'
representar a outorgante, perante Bolsa de Valores Corretoras de Valoras, Bancos »

l autonzados e todo e qualquer Banco ou Inst:twgao f nanoeura elou de crédito, tanto cﬂﬁde

Fragoso, n° 40, sala 01, 2° andar Matatu CEP.: 40255a040 ng cidade de Salvador y
Estado da Bahia, constltwda por atos arquuVados na Junta Comerclai do Estado da Bahla ‘
sob ‘NIRE n°® 29 8 0929714 5, neste_ato - representada por ILANA GONGALVES DOs

b-i-..-u—.-!,-_—-:b.o - MR N

o
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12° OFICIO DE NOTAS CERTIFICAGOES
'CONCEIGAO GASPAR  ioe Tenimedsoos

Rua Territério do Amapd, 0° 220 - Pituba - CEP {1830-540 - Selvador - BA.

OFICIO DE NOTAS " Fone (71) 8086-8500 - E-hail: contato@1 2notas.com.br
concmc&o GASPAR . ‘
‘TRAS LIVRO N°: 0906-P FOLHA N°; 198 ORDEM N®: 308136

SEGURADORAS, " EMPRESAS DE. CERTIFICAGAO DIGITAL e empresas
concessiondérias de s'e:'vlg'os puiblicos, podendo apresentar, requerer, receber e assinar
todos os documentos que sejam ;necessérios. certiddes negativas de Foro Federal e
{Estadual, solicitar todos ‘08 'servigo's, realizar certificado dfgitat. justificar votos, preencher
formularios, cumprir lodas as formalidades de estilo, contratar seguroé. receber
indenizagdes, pagar prémios, taxas, impostos e demais emolumentos, irhpugnar contas,
re-negociar dividas porventura existentes, estipulando clgusulas e condigbes contratuais,
transigir e firmar compromissos, regularizar pendéncias, efetuar pagamento de contribuigéio
previdenciaria, peticionar se necessario, prestar declaragdes, paséa_rﬁ reecibqs._,r dare receber
quitagdo, elaborar, assinar e entregar declaragsio “de ‘imposto de renda, assinar e
japresentar declaragéo de-rendim‘entoe. receber .res_ﬁtuigéo de imposto perante a Receita
Federal ol qualquer dos bancos autorizados, pagar multas e 'im,'.x'ist('qs.i promover

> s e e b A e - 4 =4

cadastramentos e/ou recadastramentos, requerer céncelar servicos, promover alteragéo
do contrato social, participar de procedimentos em certames Iieitatbrios, licitagao pu_blica,
tomada de pregos, pregdo presencial; pregao eletrdnico, carta convite, assinar contratos,
contratar com a administragao-piblica no ambito federal, estadual e municipal, fornecer -
material e receber dinheiro, Retirar editais, apresentar documentag4o e propostas, ‘
participar de sessdes publicas de habilitagao e julgamento da Documentagéo, assinar as
respectivas atas, registrar ocorréncias, formular impugnagdes, interpor recursos, renunciar
ao direito de recursos; passar recibos e dar quitagdes, efetuar compras a vista ou a prazo,
junto a fornecedores de mercadorias € servuqos promover -vendas elou promover a
]prestagéo de serwc;os a clientes, a vista ou a prazo, de mercadonas equupamentos e
" |servigos, obedecendo rigorosamente a legislagao cdmercrai vigente, acertar prego, forma e
| ~ |condigbes de pagamento, combmar clausulas, receber prego de venda e servigos,
. promover recolhimento de |mpostos taxas e demais tributos, mcndentes sobre as operagdes
mercantis da referida Socxedade e de seus resultados contébeis confenndo poderes !
’ espemals ‘para gerir e admimstrar as areas administrativa, contébul e fiscal, podendo a
Outorgada, requerer guias para emussao de Notas Fiscais, autorizar a confecg.ao de Notas
Fiscais, assinar requenmentos e/ou peticGes, requerer e assmar taises de Notas Fiscais,
acompanhar auditorias fiscais, apresentar livios contabeis e demals documentos fi scais e i
contabeis, 1mpugnar autos, contestar, embargar, interpor efou defender todos 08 recursos -
il ladministrativos, juntar e retirar documentos, receber devolugio de impostos, faxas ou

qualquer outro tnbuto, admitir e demitir empregados cdmpnndo ngorosamente a 1e{|ﬂagéo
' L' 7 N

LT L

—~

Dbt Sviduy ramtuby o
\




12° OFiCIO DE NOTAS CERTIFICACOES
CONCEIGAO GASPAR . Sescy avia osc

) 17 il Rua Territorio do Amapﬁ, n® 220 Pituba - CEP 41830-54C - Sulvador - BA
OFICIO DE NOTAS Fone (71) 3036-8300 - Brranil: contatod] 2notay.combr

O GASPAR
.-.TRA%ﬂ%%“ PAR LIVRON=0906-P . FOLHANS 189 ORDEM N°: 308136
Iangamentos de débitos e créditos em conta corrente da outorgante, ordenar toda e

qualquer obra que se tome indispensavel a conservagao, a limpeza ou a seguranga do
imével, contratando e combinando o pagamento' respectivo- com profissional de sua.

conflanga,, representar a. outorgante perante - quaisquer reparticbes pulblicas federais, {8
estaduais, munié‘ipais elou autérq‘uicas. notadamente TABELIONATOS DE NOTAS, {he
CARTORIOS DE REGISTRO DE IMOVEIS, PREFEITURAS, INCRA, INSS, EMPRESAS.
DE ENERGIA ELETRICA E/OU AGUA, neles assinando a escritura 'competente, inclusive
de re-ratificagso efou aditamento, se necessério for, assinar guias para recofhimento de :

Y

e A

BRASIL

imposto, promover registros e averbagdes, prestar declaragdes, preencher formularios e ou A
lquest;onérios. confere também poderes para. vender e/ou comprar, pr‘ométer’ vender i 3

o
0.

[elou prometer comprar, adqumr, ceder, doar, dar em pagamento, transferir para siou | |
para terceiros, locar ou de qualquer forma alienar, onerar veiculos automotores, - i}
assim comod direitos sobre eles, ficando a outorgado mvestido na cléusula "ad-judicia” e 0§ ¢
especiais de transigir, desistir, firmar comprom:ssos‘ !ocar ou dar condigbes para alienar, ' ‘_
dar recibo de quitaghio, total.ou parcial, fimar usar o veioulo no frajeto, representa- -a . [
perante repattigoes publicas, Cartbrios, DETRAN DE TODO TERRITORIO NACIONAL,
especialmente DETRAN/BA, CONTRAN, DNIT, CIA DE SEGUROS, INSPETORIAS DE
TRANSITO, DELEGACIAS DE FURTOS E ROUBOS DE VEICULOS, DELEGACIA DE
REPREENSAO DE ROUBOS DE VEICULOS, SEGURADORAS DE VEICULOS, |
TRANSALVADOR, SEMOB, POLICIA RODOVIARIA FEDERAL ¢ 'ESTADUAL, i
SEGURADORA§, SECRETARIA DA FAZENDA, CONSORCIOS;CONCESSIONARIAS ’
BANCOS @ ESTABELEGIMENTOS DE CREDITO, ou em qualsquer autoridades de ¢
. itransito, podendo’ apresentar requerer, receber e assinar todos 0s. documentos que sejam
necessarios, sohcutar todos os servigos, cumprir todas as formalidades de estilo, pagar’
taxas, impostos e demais emolumentos, inclusive 0 seguro obrigatorio, receber valores e
pregos de allenag:ao passar recibos e dar quitagdes, acertar prego, forma.e condur;.ées de |}
pagamento, receber nmportanclas e demais valores, “passar recibos e dar quitagdes,
assinaf contratos particulares,” com todas as solemdades -de: estilo, re~negoclar dividas
porventura existentes, - transigir e firmar compromissos;, regularizar pendéncias, ‘prestar .
declaragdes, requerer e cancelar servicos, tomar’ as medidas que forem necessdrias
promovendo: emplacamento; 'licenciamento, requerer receber a 1* efou 2° via: do ::-'}:
DUT/CRLV, receber Notas Fiscal, assinar o DUT, fazer vistorias Njeragﬁes fazer

&
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" ., publica como da rede privada nesta praga ou em qualquer agéncia A.do Territério Nacional,
_ ' ESPECIALMENTE o Banco do Brasil, Agéncia: 5737-1, Conta: 19961-3, abrir, movimentar

e encerrar contas correntes e/ou contas poupangas, inclusive as ja abertas em nome da
" outorgante, assinar elou apresentar os documentos necessérios, inclusive os de

atualizagéio cadastral, efetuar depésitos, fazer retiradas, sacar diretamente junto aos

. caixas, requerer e receber taldes de cheques, assinar e endossar cheques, descontar

cheques, retirar e reapresentar cheques devolvidos, requerer e receber saldos, extratos e

" demais documentos, autorizar transferéncias e débitos em conta corrente e/ou conta

poupanga, passar recibos e dar quitagdes, resgatar aplicagdes, impugnar langamentos,

. concordar efou discordar em relagio a créditos efou débitos em conta efou em nome da
" outorgante, solicitar, receber e retirar cartes magnéticos, cadastrar senhas do cartio
! . magnético e de internet, fazer recadastramento de contas correntes e/ou poupangas,

‘; efetuar cadastramento biométrico, assinar declaragdes e termos de responsabilidade, fazer
' “vestimentos e aplicagdes financeiras, contrair empréstimos e financiamentos, receber
! ,rdem de pagamento; efetuar cobrangas e autorizar protestos de 'titulos, autorizar venda
. em pregao, comprar elou vender agdes, receber cautelas, bénus e dividendos; representar
. a Outorgante, perante toda e qualquer Administradora de Cartoes de Créditos e/ou Bancos

autorizados, a fim de regularizar toda e qualquer situagdo juridica e/ou administrativa,

" assim como, impugnar langamentos, débitos e/ou créditos, ‘efetuar pagamentos de faturas,
" bloquear efou cancelar cartdes de créditos, nacionais e/ou internacionais, apresentar e |
assinar cadastros, solicitar novos -cartdes, solicitar alteragdo de senhas e de dados§
_ cadastrais, cumprir exigénclas, representar a Outorgante, judiciaimente efou
" administrativamente, perante toda e qualquer reparticdo publlca federal, estadual,
*municipal, autarquica efou privada, CARTORIO DE NOTAS, DE REGISTROS PUBLICOS,
.. REGISTRO DE TITULOS-E DOCUMENTOS E DE PESSOAS JURIDICAS, ou qualquer
' utro que seja necessario, bem como perante EMPRESAS PUBLICAS, PRIVADAS, DE;

. <CONOMIA MISTA, PARAESTATAL, inclusive o INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
‘ l SOCIAL ~ INSS, RECEITA FEDERAL, DELEGACIA DA RECEITA FEDE?{AL, DRT ~

. DELEGACIA REGIONAL DO TRABALHO, DETRAN, JUNTAS COMERCIAIS,

especialmente JUCEB, PREFEITURAS MUNICIPAIS, GOVERNO ESTADUAL e demais
drgdo subordinados, ORGAOS DE DEFESA DO CONSUMIDOR E 'DE SERVIGO DE

PROTECAO AO CREDITO (PROCON CEACON, CODECON, SPC, SERASA), |

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL, ESTADUAL e do TRABALHO, MINISTERIO elou
SECRETARIAS DA FAZENDA e demais Orgdos, MINISTERIO DO TRABALHO E

EMPREGO — MTE, SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO TRABALHO, EMPRESAS DE |
" AGUA, GAS e ENERGIA ELETRICA, PLANOS e OPERADORAS DE SAUDE‘
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; ‘ante, em especial a fiscal, trabalhista, social e previdenciéria; assinar as respectivas
, carteiras de trabalho e/ou contratos de prestagso de servigo, efetuar pagamento de
; salérios, gratificagbes, 13° saldrio, férias, efetuar cobrangas e autorizar protestos de titulos,

| . . .
- Tequerer 2% (segundas) vias de certidoes, atestados e o que necessério for, requerer

“notiﬂcagées, impugnar decisdes, recorrer, prestar informagdes; podendo também

' representa-la perante quaisquer empresas de telecomunicagoes, Inclusive Operadoras
de Telefonia Mével ou Fixo, Internet e Tv por assinatura, podendo solicitar quaisquer
servigos, inclusive bloqueios, habilitagdo e desabilitagdo de linhas, alterar planos
contratuais, de aparelhos e de enderego, pagar contas, renegociar dividas, discordar de
valores, efetuar parcelamentos, apresentar, requerer, receber € assinar docume__ntos de
praxe, inclusive 2% vias de faturas, comprar e/ou vender direitos sobre linhas, aceitar efou
liscordar de cladsulas e condigbes, podendo ainda representa-la junto a Empresa

~psileira de Correios e Telégrafos — Correios, ou qualquer outra empresa, publica

.+ privada, responsavel pelo sistema de correios, malote, encomendas e
_correspondéncias expressas, podendo, inclusive, receber e assinar a correspondéncia da

: Qutorgante, retirar encomendas, vales postais e 0 que mais for necessario ou a ela|

pertencer; confere amplos e ilimitados poderes, onde dependa de sua outorga, anuéncia
ou assisténcia, para administrar e alugar quaisquer iméveis de propriedade da

Outorgante, podendo, para tanto, dita procuradora, fazer locagbes e dar em locagéo,

assinar Contratos Particulares de Locag#o, inclusive na qualidade de locatéario, apresentar
e retirar documentos, prestar esclarecimentos, meihor descrever e caracterizar o imével,
dar limites e confrontagBes, efetuar pagamentos, cumprir todas as formalidades de estilo &
assinar os documentos de praxe, aceitar ou recusar outras garantias previstas na Lei,
sodendo também administrar iméveis em questéo, alugando a quem interessar, contratar

imobiliarias, aceitar efou recusar inquilinos e fiadores, reajustar valorés de aluguel, fixar,

elou receber aluguéis e passar os respectivos recibos, remeter periodicamente os saidos
istentes em favor da_proprietaria, fazer executar e cumprir integraimente as clausulas
. sintratuais, participar de reunides, atas, assembléias de tondominio, associagdes,
' gouperativas, sindicatos ou societarias, discordar de valores, apresentar propostas, votar e
ser votado(a), contratar quaisquer imobiliarias, assinar, requerer, recorrer e encerrar

quaisquer processos da outorgante, realizar agéo/ordem de despejo, bem como alterar,

prorrogar, aditar e rescindir locagdes do referido imével; autorizar sublocagdes, vistoriar o

imével, acompanhar obras e ou reformas do referido imovel, seja na parte intema como na
externa, fazer publicar anGncios e noticias em jornais de grande circulagéo para locagéo do
imével, receber e entregar as chaves do imével podendo assinar, requerer, recorrer e
encerrar, preencher formularios, pagar os impostos e taxas devidos; fazer todos os

’ inscrigdes, registros, cumprir exigéncias e determinagdes, receber citagdes, intimagdes ou |
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mudanca de categoria, alteragio de caracteristicas, solicitar e retirar 1sen<;ao de IPI, ICMS
£ iPVA, requerer a baixa de isengdo de |PVA, dirigir e autorizar Fercelros a dirigir veiculos
em questao em todo o territério nacional, comunicar acidentes, registrar ocorréncias, fazer
- ocorréncias de sinistros, apresentar defesa previa e r.ecursos na aplicagdo de multas por
infragées de transitos, identificar e apresentar condutor responsdvel, promover a
desalienagéo de veiculos da outorgante, requerer a retirada de velculos apreendidos em
i quaisquer autoridades de transito, requerer laudos policiais, pericias e deles tomar ciéncia,
} assinando todos os documentos necessarios perante reparticdes publicas e/ou privadas de

i qualquer espécie, inclusive contratos de financiamentos, fazer executar e ctumpnry

. integraimente  as clausulas contratuais, -contratar seguradoras, receber valores
indenizagbes, restituiges efou reembolsos, preencher formularios, comunicar sinistros,
fazer boletim de ocorréncia, confeccionar placas; representa-fa junto a toda e quaiquer

tituigdo Financeira‘e bancéria onde haja alienagéo de velculos da outorgante, contrair

..;anciamentos; regularizar e ou resolver todo e qualquer problema elou situagao juridica e.

de direito, referente a veiculos, de propriedade da Outorgante ou ser adquirido em nome

! da Outorgante; representa-la no Férum em Geral, perante qualquer Juizo, Insténcta ou

Tnbunal podendo, para tanto, dito procurador, abrir e acompanhar processos judiciais,
1 extrajudiciais e/fou administrativos, em nome da ora Outorgante, de qualquer
l natureza, inclusive processos ja em curso, podendo, propor contra quem de direito, as
Li agbes competentes, -intervir em qualquer pleito iniciado ou por iniciar-se, como Autora, Ré,
. Assistente, Oponente efou terceira interessada, receber citagao inicial, comparecer em

' audténcaas prestar depoimentos e declaragdes, fimar acordos e Compromissos, cumprir
formalidades de estilo, -fazer -provas testemunhal e documental, tomar :ciéncia de:
.despachos e sentengas; apresentar, preencher, juntar, receber e assinar todos os.

i cumentos necessérios, transigir, receber quaisquer importéncias, dar e receber qmtagéo i

. pagar taxas, impostos e demais emofumentos, acompanhar processos:até. o seu término;
,' confere, outrossim, .poderes para constituir e destituir advogado(s), com 0s _poderes da

clausula "ad Judlma" e “extra judicia”, investindo-os dos especiais de.confessar, acordar, |
fdlscordar transigir, firmar compromissos, desistir, receber citagbes, contestar embargar, |

", impugnar, requerer beneficios, variar, renovar, desistir, assinar desisténcia de agbes,

f s reconvir, firmar acordo, remir dividas, prestar oompromisso receber e dar quitagao, {

.! transigir, acordar, confessar, passar recibos, interpor. elou defender todos os fecursos

|

cobrangas judicial de creditos; enfim, promover, praticar, requerer e .assinar tudo que se
faga necessario ao fiel cumprimento do presente mandato, ficando vedado a pratica de

j
?
i

T e —

-—

atos estranhos, aos interesses sociais, assim como onerar ou alienar bens iméveis da

legais, receber documentos, proceder a cobrangas judiciais de créditos, representar em
: @special, perante a Justiga do Trabalho podendo inclusive nomear preposto proceder al

54
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Outorgante, ao-que tudo daré, a Qutorgante, por bom, firme e valioso, podendo inclusive

substabelecer com ou sem reservas de poderes. ESTE ATQ E VALIDO POR TEMPO
!NDEIERM!EADO Foram dispensadas as testemunhas instrumentdrias nos termos do

29@,_05 nomes ¢ dados das partes e os elemontos relativos ao objeto do prasente

instrumento foram fornecidos e conferidos pela outorgante, que por eles se
responsabiliza, civil e criminaimente, devendo a prova destas declaragoes - ser
exigida diretamente pelos 6rgios e pessoas a quem est:a mteressar Foi recothido ¢
DAJE de n° emissor 1598 série 002 sob nimero 089595 fornecido por este cartério, no valor de R$
84,56, sendo R$ 40,84 de-Emqumentos, R$ 29,00 de Taxa de fi scalizagdo do TJBA, R$ 11,16 de
FECOM e R$ 1,08 de Defensoria Publica e R$ 0,85 de FMMPBA. Assim disse e, 3 seuv pedido, eu
Hamilton Alves de Almeida Sampaio Junior, 'fabeliéo Substituto, mandei digitar este instrumento,
consoante o que faculta o Parégrafo 4°, do Art..167, da Lei 3: :731, de 22 de novembro de 1979, que
dispde sobre a Organizagao Judiciéria do Estado, regulamentado pelo Provimento n° 3, de 09 de
abril de 1975, rerratificado pelo Provimento n° 8, de 25 de agosto de 1983 e 034 de 11 de.
dezembro de 1998 da Corregedoria Geral da Justiga. Este mstrumento foi lido pela comparecente
que achando-a conforme, o assinam comigo A folha do livro arquivada nestas notas, Saulo
Francisco Souza de Azevedo, Escrevente PL |, que a digitei. E eu Hamilton Alves de Almeida
Sampaio Junior, Tabelio Substituto, a subscrevo e assino em publico e raso. (a.a): - ILANA .
GONCALVES DOS SANTOS D S. Trasladada na mesma data. Estd conforme o seu ongmal
ao qual me reporto e dou fé. sf: @u ,

EM TESTEMUNHO DA VERDADE.

amliton Alves de Almeida Sampalo Junior
Tabelizo Substituto

%90
p/‘, ‘?Ua Te F/C y Selo de Aulere\‘\!ddad:“
aﬁph Tribunal de Juskéado Estedo da k-
vald’ﬂsg ey O % o Ato Notsrial ou d¢ Registro. | 3
-ca,,,bé@ﬁ«q Te,-? 220 a . 1598AG3657859
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ALTERAGAO COM TRANSFORMAGAO DE EMPRESA INDIVIDUAL EM ETREL]
D & COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS
EIREL]

CNPJ - 37.365.028/0001-32'

ILANA GONCALVES DOS SANTOS DE JESUS, brasilelra, solteira, emprasdnia, nascida
em 17/04/1897, notwrsl de Salvader — Bshia, portadors da 'cartelre -de identidsde n.°
16.221.703-00 SSP/BA, @ CPF/MF n.* 859.875.716-26, redidente' e domiciiada @ Rua
Cael n.° 50, Edif. llha das Canoas, Apartamento:106. Acupe de Brotes. Salvador-Bahia,
CEP: 40.280-480, titular da firma empraséria ILANA. GONCALVES DOS SANTOS DE
JESUS (85887571529), com sede & Rus Afindo Fragoso n.? 40, Segundo andar, Sale 01,
Matatu, Satvador-Bahle, CEP: 40.255-040, cujo ato constitutivo se encontra ragistrado na
JUCEB {Junta Comercial do-Estads da Bahia) sob .0 NIRE 29.800.287.145, devidamants
Inscrits no CNPJ sob © n® 37.365.028/0001-32, transformando -seis registro de
EMPRESARIO om EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
(EIRELY), a qual se regerd doravante, pelo presents 4to constitutivo, nds seguintes termos
o condigbes:

A emprasa girars sob o nome empresarial D C COMERCIO OE EQUIPAMENTOS E
ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELL. .
SLAUSULA SEGUNDA ~ ENDERECO ‘

A empresa tem sede na Rua Arindo Fragoso n.® 40, Segundo andar, Sala 01, Matatu,
Salvador-Bahla, CEP: 40.255-040. '

SOLAVS YNVANVS 0OT¥IORWI-00S9E8602LY 04 BLMEWTYLIOIG OQUNISSY

Os objetos sociais s8o: e
- Comertio-varejista de srtigos médicos e ortopédicos.
- Comercio varejists de produtas saneantss ¢ domissanitarios. .

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

- Comercio varejista da artigos médicos e ortapédicos (47.73-3-00) o
. Comaercio varejista de produtos sanaantes e domissanitarios (47.89-0-05)

Junta Comercial do Estado da Bahla 08/09/2020
Caertifico o Reglstro sob o n® 29600530480 em 08/09/2020
Qy) Protocolo 203659260 do 25/08/2020
L9 Noms da empresa D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI NIRE 29600530480

JUCEB Este documento pode ser verificado em htlp:flmgin.]uceb.ba.gr.w.brIAUTENTtCACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx
Chancole 287338004484874
Esta copla fol autonticada digltalments e assinada em 08/08/2020
por Tiana Reglla M G de Araujo - Secretaria-Geral

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http:/iregin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodecumeantos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 10548413068145 CPF SOLICITANTE: 785.115.505-34 NIRE: 20600530480 EMITIDA: 08/03/2021 PROTOCOLO: 218445182
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ALTERACAO COM TRANSFORMACAO DE EMPRESA INDIVIDUAL EM EIRELI
D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS € ORTOPEDICOS
EIREL!

CNPJ = 37.365.028/0001-32

CLAUSULA QUARTA - PRAZO
O Prazo de du_rnc;ad da empresa e Indetarminado.

- V = A: = P ’
O-capltal 6 de RS 360.000,00 (trézentos & sessenta mil.fedld), irtegralizado neste sto.6m
moeds comrente do Pafs.

LA X R

O exerciclo social coincidird com © Bho ciNil. Ao termnino de éads exerciclo, ©
administrador prestara contas justificadas dé sta administracso, procedendo 4 elaboracio
des demonstragses financeiras, cabendo: ao titular-desta EIRELI pard 63 devidos fins €
efeito de direito, que o mesmo ‘nfo pirticipa de nenhuma ‘Qutrg empresa desta. natureza
juridica.

1V IMA ~ .
Dediara o-titular destd EIRELI, pars 6s devidos fins & efeitos de 'ti!fe,fiﬁ_.,qv.i'a'_é mesma rfio
participa de rienhuma outra emprésa désta natureza juridica.

A emprasa serd administrada pela sua titular TLANA GONGALVES. DOS SANTOS DE'
JESUS, a quem caberd dentre outras afribulglos a répresentaciio atlva o pagsiva, Judicial
e extrajudicial desta EIRELI, séndo @ responsabilidade -do titilar limitada .ac capital
integrailzado. . o

LA ) A o . S

A Administradore daclara, sob as penas ‘da‘isi, de que hBo estd impedida -de exercer a
administracio da emprasa, por fei especial, ou em virtude de condenagso criminal, ou'por
se ancontrar:sob os efgitos daia, » pena que.vede, Bainda que l'empo‘rariéyhénie. © acesso
a-cargos publicos; ou per crime falimentar, de prevaricaifio, peits ou subomo,. concusséo,
peculato, ou contra 8 economia popular, contra o sistema -financsiro nacional, contra as
normas de defasa da concorréncia, contra as reiagées de consuro; fé publica, ou a
propriedade. . _ .

PARAGRAFO PRIMEIRO: PROCURADORES

O titutar poderd constitulr procuradorés para agir em seu homa,. deverklo os respectivos.
instrumentos da procuragio espedificar prazo de-validads e poderes dutorgados.
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PARAGRAFO SEGUNDO: PROALABORE o ‘ ,
A titular podera de comum acordo, fixar 'uma retirada mefisal, a fituto de “pré lebore™,
observadas as disposi¢des regulameritares pertinentes.

ratidm et reie Andh vt wAR mE ASE Mme i imancah s e R dveacet

Junta Comercial do Estado da Bahia 08/09/2020
Certifico o Registro sob o n® 26600530480 em 08/09/2020
A") Protocoto 203659260 de 25/08/2020
Nome da empresa D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI NIRE 298600530480

JUCEB Este documento pode ser verificado em http:llmgIn.Juceb.ha.gov.brlAUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENT ICACAQ.aspx
Chancela 287336004484874
Esta copla fol autenticads digitalmente e assinada em 08/08/2020
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM hitp:/fregin.jucsb ba.gov.br/autenticacacdocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 10548413068145 CPF SOLICITANTE: 785.115.505-34 NIRE: 26600530480 EMITIDA: 09/03/2021 PROTOCOLO: 218445182
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JUCEB

herdeiros sucessores, ‘@6 incapsdz. N#oisendo Possivel ‘ou-inexistindo intaresse dostes, o

,u:%:# : ’

o M e N
Ll e -

ALTERACAO COM TRANSFORMAGAO DE EMPRESA !N‘oiv:nué;.an EIREL!
O C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E:ARTIGOS MEDICOSE ORTOPEDICOS -
ERELL. .
 CNPJ +37,365.028/0001=32

Falecendo ou- interditado ‘o.titular, a E!REEI::céénlhﬁé’?é tom’ Suas <§tiVl¢adesv. com of
valor de Beus haveres. 86f4. apufado ‘e liQUIdads com base no balanes patrimonial
especialmente levantado pars:este fim. ' o
Pela exatiddo daquilo aclimad estipulado; o titular asslha o-presente instruments.
Salvador-Bahila, 12 de agosto de 2020.

Lt ats Pordsae r-bate i L 2

2

(ILANA GONGALVES: DOS SANTOS DE-JESUS.
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Junta Comercial do Estado da Bahia 08/09/2020

Cortifico 0 Reglstro sob o n° 28600530480 em 08/09/2020

Protocolio 2036859260 do 25/08/2020

Nome da empresa O C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI NIRE 28600530480
Este documento poda ser verificado em hnp:llmgIn,jueeb.be.gov.brlAUTENTlCACAODOCUMENTOSIAUI‘ENTICACAO.aspx
Chancela 287336004484874

Esta c6pla fol da digitaimente e assinada em 08/09/2020

por Tiana Regila M G de Araujo - Secretdria-Geral

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http:/iregin.juceb.ba.gov.br/autenticacacdocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 10548413088145 CPF SOLICITANTE: 785.115.505-34 NIRE: 29600530480 EMITIDA: 098/03/2021 PROTOCOLO: 219445192



N

[

JUCEB 203659260

Scmia Dammorcsas s Exkain ) Gabts

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA

D € COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI

PROTOCOLO 203659260 - 25/08/2020
ATO 002 - ALTERAGCAO
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO

MATRIZ

INIRE 29600530480
ICNPJ 37.365.028/0001-32

ICERTIFICO O REGISTRO EM 08/09/2020
IPROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29600530480 DE 08/09/2020 DATA ALF AGAO 08/09/2020
RO s . S

f: 47209836500 - FREDERICO SA)

JUCEB

T G R o e i .

TIANA REGILA M G DE ARAUJO
Secretaria-Geral

Junta Comerclal do Estado da Bahia 08/09/2020
Certifico o Registro sob o n° 29600530480 em 08/09/2020

Protocolo 203659260 de 25/08/2020
Nome da empresa D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI NIRE 29600530480

Este documento pode ser verificado em hnp:l/ragln.]uceb.ba.gov,brIAUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx
Chancela 287336004484874

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 08/09/2020

por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretéria-Geral

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http:/fregin.juceb.ba.gov.br/autenticacacdocumentas/autenticacao.aspx
CONTROLE: 10548413068145 CPF SOLICITANTE: 785.115.505-34 NIRE: 29600530480 EMITIDA: 09/03/2021 PROTOCOLO: 219445192
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OR'I GPEDICOS Emeu
CNPJ #°37.365.028/0001 -32

il -

JLANA; IGONCALVES DO bANTOS DE. JESUS,. nacionalidade: BRASILEIRA, nascida em
17104/1997 SOIT’E]R.A EMPRESARIA CPF 7 859875, 715-29"CARTE]RA DE ]DENT’IDADE n®
1622170300, 6rgdio expedidor SECRI“TAR]A DE! SEGURANCA BUBLICA.  BA, residente &
d(;{msglhado(a) ‘Ab(a) RUA. CAEL. ‘50, ACUPE: DE BROTAS SALVADOR, BA, CEP" 40290490,
‘BRASIL

:

Titular da Empresh- dc nomgrD C CON[_ERCIG DE EQUIPAMFNTOS LARTIGOS MEDTCOS
ORTOPEDICOS ElRELl, ;rcglstradax .ncsta Junta: Comergial “db bstado da. Bahia, sob NIRE' ‘n"
‘29600530480 corvistde R Aflindo Eragoss; 40, Sald Ol‘,andur 2, Matatu ’Sé'lvudor, BA, GEP 40255040,
;devidamente: inscrita no Cadastro Nacibnal. dé: Pessoa Juridica/MF: 7.365.028

ob o 1028/0001-32, delibera
¢ ajusta‘a preséhite slteragdo: fios termids-dd [:&5°1i® 10406/ 2002,—,med1ant_emg§ coIdigBes ¢stabelecidus s
cliusulas-seguintes: : ST : T

f;:‘l'_: NI_)_‘ERE_(:,Q:_ S

‘CLAUSULA PRIMEIRA A cmprcsa passa 4 sexercer: suas: dade:ss'fimE :egil te: en’défcpo' sito @&
AVENIDA, Luis ‘VIANA FILHO, 12, 1 ANDAR ANDAR 'PARALL'IJA SALVADOR ‘BA,. CEP
41:730-101.. ¢ ..

' 1

" OBYETO .

SNSAC 30 SIYYOS OITY-005L99T68L9 ¥Od FINIWTYLIOIQ OQYNISSY

6y} ouMUZHTdRAI0RY 0 - §8=22ARYD VOB IA0B AN XZRE Ty DO ARSY = [9ARYD; 0PDROTIUSINE/qaNIOPRUTS S/ 1q " WOD  505d  T0pRUTSSR// 1 1Y ¥¥

CLAUSULA SEGUNDA. A ¢émpresa passa atero SEGUINtE, objeto

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS. ‘COMERCIO ATACADISTA
DE MEDICAMENTOS E DROGAS. DE USO HUMANO, fcomtncxo VAREJSTA DE PRODUTOS
SANEANTES DOMISSANITARIOS..

CNAE FISCAL
4773-3/00 - coméreio varejista de artigos médlcos*e ortop(:dicos ’ .

46443701 - coniéicio atatddista de mcdicsmenms é ﬂrdgas 086 huiiano.
-4789+0/08 ~ comércio; varcjista»dc,produtos saneantes dnmAssumtﬁrmc

DA RATI FICAGAGE Fcﬁ‘i’o

CLAUSULA TERCEIRA. O.foropara o cxcrc(cno e Cumpn mento dos diteiios'e obnga¢6es Fesdlfantes.
-d& contrits s6¢ial pérrnanéc‘c‘c’m SALVADOR BA

-

»

-

Req: 1000001369824

Junta Comercial do Estado da Bahia 10/12/2020
Certifico o Registro s0b o n° 98024086 em 10/12/2020
ﬂb Protocolo 202814955 de 10/12/2020
' Nome da empresa D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI NIRE 29600530480

IUCEB Este documento pode ser verificado em http//regin Juceb.ba.gov. br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
: Chancela 253689606622752

Esta ctpia fol autenticada digitalmente e assinada em 10/12/2020

por Tiana Regita M G de Araljo - Secretaria-Geral
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I

* ATO DE ALTERACAON® 2 DA D C:GOMERCIO.DE EQUIPAMENTOSE ARTIGOS MEDICOSE;
Q Rfl;OPﬁEDfI COS EIRELT
CNPJ h* 37.365.028/0001:32:

GLAUSULA QUARTA. A§ Clausilas ¢ ¢otidigaes.estabelecidas ey atos j& drquiviidos ¢ que nlo foram
expressamente modificadas por ésta alierag8o continuam em vigor..

SALVADOR, 10 de dezembro-de 2020,

Yo 6. Job b Ao Dk

ILANA GONCALVES DOS SANTOS DE JESUS
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Réq: 81000001369824 - Pagina'2;
Junta Comerclal do Estado da Bahla 10/12/2020
Certifico o Reglstro sob o n° §8024086 em 10/12/2020
Ab Protocolo 202814955 de 10/12/2020
(8 Nome da empresa D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI NIRE 28600530480

luc E B Este documento pode ser verficado em htthIregln.juceb.ba.gov.brlAUTENTlCACAODOCUMENTOSlAUTENTICACAO.sspx

Chancela 253689606622752
Esta copla fol autenticada digitaimente e assinada em 10/12/2020
por Tlana Regila M G de Araljo - SecretAria-Geral



N IRMIMrAI

JUCEB
Jew Samarclef e

e Lanrdio

TERMO DE AUTENTICACAO

D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI

NOME DA EMPRESA

PROTOCOLO 202814955 - 10/12/2020

ATO 002 - ALTERACAOQ

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

[NIRE 29600530480

ICNPJ 37.365.028/0001-32

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/12/2020

PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98024096 DE 10/12/2020 DATA Al y 10/12/2020
AR

e 7 T s a
3 ¢ g

o R LN ¢
UEASSINARAM DIGITAL

il

lcpr: 67891667500 - ALICE SOARES DEJESLS

 BIRASIL.

T e Rag 2 8. Re OB B

TIANA REGILA M G DE ARAUJO
Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 10/12/2020

Certifico o Reglstro sob o n® 98024096 em 10/12/2020

éb Protocolo 202814955 de 10/12/2020
@ Nome da empresa D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI NIRE 29600530480
Este documento pode ser verificado em http:llregln.]uceb.ba.gov.brIAUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx

JUCEB Chancela 253680606622752

Esta copla fol autenticada digltalmente e assinada em 10/12/2020
por Tiana Reglla M G de Aradjo - Secretéria-Geral



DECLARACAQO DE AUTENTICIDADE

ALICE SOARES DE_JESUS, nacionalidade Brasileira, nascido em 04/11/1972, solteira,
Empresario, portador do CPF n® 678.916.675-00, CRC/BA n® BA-037692/0-6 residente e
domiciliado no Conjunto Parque Santa Rita, Caminho 22, casa 04, Itinga, Lauro de Freitas-BA.
DECLARO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuizo das sangdes administrativas e civeis, que
este documento é auténtico e condiz com o original,

Documentos apresentados:

NOME: D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EIRELI

1-ATO DE ALTERACAO com 2 péginas: 202814955 / REQ. 81000001369824
2. Capa de processo com uma pagina

3, DBE com 1 pagina

4. REGIN
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Salvador, 26 de outubro de 2020

CRC: BA-037692/0-6

Junta Comercial do Estado da Bahia 10/12/2020
L " Certifico o Registro sob o n°® 98024096 em 10/12/2020
&b - . Protacolo 202814955 de 10/12/2020
Nome da empresa D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI NIRE 28600530480

: ’ Chancela 253689606622752
Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 10/12/2020
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral

UCEB Este documento pode ser verificado em hnp://regln.juoeb.ba.gov.brIAUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx

ByyouMuZHIadNd)DR90-18
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Junta Comerclal do Estado da Bahia 10/12/2020

Certifico o Registro sob o n° 58024096 em 10/12/2020

Protocolo 202814955 de 10/12/2020

Nome da empresa D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI NIRE 28800530480
Este documento pode ser verificado em http:firegin.juceb.ba.gov. br/AUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancala 253689606622752

Esta c6pla fol autenticada digitaimente e assinada em 10/12/2020

por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral



Certificado da Condigédo de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

ILANA GONCALVES DOS SANTOS DE JESUS 85987571529
Nome do Empresério

ILANA GONCALVES DOS SANTOS DE JESUS

Nome Fantasia

DOC CENTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E A

Capital Social

60.000,00

Numero ldentidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
1622170300 SSP BA 859.875.715-29

Condigéo de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Iniclo da Situagdo Cadastral Vigente
ATIVO 09/06/2020

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
37.365.028/0001-32 29 8 0929714-5

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
40255-040 RUA ARLINDO FRAGOSO 40 SALA OTANDAR
Bairro Municipio UF

MATATU SALVADOR BA

Atividades

Data de Iniclo de Atividades Forma de Atuagéo

09/06/2020 Estabelecimento fixo

Ocupagao Principal

Comerciante independente de artigos médicos e ortopédicos

Atlvidade Principal {CNAE)
4773-3/00 - Comércio vargjista de artigos médicos e ortopédicos
Ocupagdes Secundarias Atividades Secundérias (CNAE)

Comerciante independente de . . . -
produtos de fimpeza 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenga e Funcionamento
Provisério - declaragdo prestada no momento da inscrigéo:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municlpio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitérios,
ambientais, tributérios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso de
espagos publicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretara4 o cancelamento deste Alvara de Licenca e
Funcionamento Provisério.

Este Certificado comprova as inscrig8es, alvarg, licengas e a situago de enquadramento do empresério na condicéo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagao estd condiclonada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderago: hitp://www.portaldoempraendedor.gov.br/ Certificado emltido
com base na Resolugo no 16, de 17 de dezembro de 2008, do Comité para Gestéio da Rede Nacional para a Simplificagéio do Registro e da Legalizagéo de
Empresas e Negéclos — REDESIM. ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesqulsar a Inscrigéo estadual e/ou municipal
(quando convenentes do cadastro sincronlzado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletrdnico

R aceita fazanda.qov,briPessoa, dica/CNPJ/fcpi/consulta.asp




Numero do Reclbo Numero do Identificador Data de Emissdo
MES56763561 85987571529 09/06/2020



10212021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO D€ INSCRIGAD 3 5 | DATA DE ABERTURA
57 305 0261000132 | COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO| sor omo-0
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI
[FTULG O ESTABELEGIMENTO (NOWE DE FANTASIA) PORTE
DOC CENTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E A ME
OODIG0 € GESCRIGKD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
DIGD E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
46.44-3-01 - Comércio stacadista de medicamentos e drogas de uso humano
47.89-0-05 - Comérelo varefista de produtos sansantes domissanitirios
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIGICA i
230-5 » Empresa Indlvidual de Responsabliidade Limitada (de Natureza Empresart
“GRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
' LUIS VIANA FILHO . 12 1 ANDAR ANDAR
{ cep BAIRRODISTRITO [MUNGIPIO UF
41.730-101 PARALELA SALVADOR | BA
ENDEREGS ELETRONICO TELEFONE
DO(_‘.-CENTER@HOTMAIL.COM {71) 3564-0454
[ENYE FEDERATIVO REBFONSAVEL (EFR)
[STUAGNO CADASTRAL DATA DA GITUAGXO CADASTRAL
ATIVA 09/06/2020 .
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
[srru«cAo ESPECIAL [GATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
L...fido no dia 24/02/2021 as 10:30:06 (data e hora de Brasfiia).

Pagina: 111
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Consuitas

ANVISA - AGENCIA NACIGNAL DE VIGIANGA SANITARIA

Consulas - Produics para Saide 7 Produtes pees Salide

[P

Nome da Empresa OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS L

CNF) " Autbrizagie 8142578

Produte ¢ Tesie para andicorpas de SARS-CoV-2 (inninocromatografis com cure colsidai

oy . PN
Apresentagao/Modelo . .

" 20 disposrms de testes: 1-frasta e cifurghc da omostra come3mi

e T W - B i) ORI AR Mkpily = § =g = e = Ay = e v W v wm me gD e msds = b e vd e mmrws et s g ey YW ier  wem Bmemen s se

mongenss a3 en s G ek A A AN AR A AR B B SN € AN B T TS TP SR R P

Tipo de Arquive : : . T arquives ; Expediente, data e hora de inclusdo

B S e o N

:
3
o

i?\'STRL‘C_-OEE DF USO OU MANUAL DG USUERIO DO ; INSTRUCAC-DE-US 0972004, 207 - QBA0H 2020 - 0738

CPRODUTO :

o ot A oA we W e i e 30

Nome Técnico | CORDNAVIRUS

Processo C 25331 ANNTRI2020.75

LOGY CO.LTD. - CHINA, REPUELICA POPULAR

Fabricante Legal Cs FARRICANTE: BEJING LEPU MEDICAL TECHN

Classificagdo de Risco  ° Iif~ Clases Bl provutas e 8o tiseo a0 ndfvitue e ou mdlio risce & sewde punliza

Vencimento do Reglstro’ | 11/05/2023



SECRETARIA MUNICIPAL DE $AUDE
DIRETORIA DE VIGILANCIA DA SAUDE
SUBCOORDENAGAO DE VIGILANCIA SANITARIA

ALVARA DE SAUDE

ATIVIDADES(S) ECONOMICA(S) AUTORIZADA(S)

ASUS!

NUMERO: VALIDADE: . PROCESSO: EXERCICIO(S) FISCAL{IS):
0714130954 14/07/2021 20200712134229-81 2020

RAZAO SOCIAL:

ILANA GONCALVES DOS SANTOS DE JESUS 85987571528

NOME FANTASIA; CBA: CNPJICPF:

DOC CENTER 74520600102 37.365.028/0001-32
ENDEREGQ: BAIRRO:

RUA ARLINDO FRAGOSO MATATU

RESPONSAVEL TECNICO: N° CONSELHO:

"NDRE MAURICIO COSTA RANOS CRBIO - 01803

Sigran
snigo
62 Smirk

CNAEls) Desctigho

4773-3/00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS -E-ompéplcos

Classificaglio de risco do estabslacimento:

BAIXO RISCO

Balador, 140762020
Subeoonteradera)
N

Restwrdf Andmda‘%@xma
Motriasky: 3180300

L o

Y. De seordo com a8 leglstandes sanlidras ¢ disposiches regulamentanes om vigor, a(s} atividade(s) economica(s) fsigrem) autrrizadas pela
Vigitaricla Sanltdfia conforme a ROG ANVISA n° 15322017 e sua instrugio Normativa n® 1642017 ou outra que venhs substiidg

1 2. O.estehelecimento serd classificado: Balxo Risco: alividadas scontimicas oo inieo da op pragio do imento otorrerd SEM 8
reglizagho de-inspecla sanitdnis ou andlise don | prévia; Alto Risco: alividodes ecoadmicas cujoiniclo da operaiBio exigen inspocso
sanitéria ou andlise documental prévie;

3. Em caso de infragao saniidna esle alvard poderd ser suspense tempordrio ot definitivamente pels auloridade saniténis;
4, O Alvard de Soude devesd cbrigatonamente sar fixado #m lugar bem vistve! 3o piblico ne estabolecimento fcenciado;
5, O ficencismanto sanitério do beleci o sijelto a fiscal da vigildncia senitdra serd revalidado anualmente, madionts sofititagdo.

5. A raneverdo do Alverd de Salde deve ser solicitada a Autoridade Sanitéds Muricipal 30 dias-émo& do data de explrageo do prazo de sua
validade,




Servigo Pliblico Municipal

Prefeitura Municipal de Ubat3
Estado da Bahia '
CNPJ 14.235.253/0001-59

€

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE.UBATA, regularmente constituida e inscrita
no CNPJ: 14.235.253/0001-59, atestam para fins de licitagdo, sob as penas da lei, que
a empresa ILANA GONGALVES DOS SANTOS DE JESUS 85987571529, Pessoa
juridica, regularmente constituida e inscri"t”‘_a no CNPJ sob o n® 37.365.028/0001-32,
forneceu 100% dos produtos (TESTE RAPIDO EM CASSETE 2018n-COV igG/igh)
de forma satisfatéria, mediante contrato. administrativo 211/2020, que se refere a
CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISICAO
EMERGENCIAL DE TESTE RAPIDO PARA DIAGNOSTICO DE COVID-19, conforme
extrato de contrato em anexo.

Registramos, ainda, que a empresa cumpriu fielmente com suas
obrigagbes, nada constando que a desabone tecnica e comerciaimente, até a
presente data. VED

Ubata, em 27 de agosto de 2020.

g\%
José Marcelo Ribeiro Libarin&o&’
Diretor de compras
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  37.365.028/0001-32

Razio SocialILANA GONCALVES DOS SANTOS DE JESUS
Endereco: R ARLINDO FRAGOSO 40 2 ANDAR / MATATU / SALVADOR / BA / 40255-
040

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuig8o que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico ~ FGTS.

O presente Certificado ndio servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢des com o FGTS.

Validade:28/02/2021 a 29/03/2021

Certificacio NGmero: 2021022802061681824450
Informag3o obtida em 08/03/2021 23:32:50

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

; hmwswconsulta-qf.cafxa.gov.bdmnsultnctffpagesﬁmpmssao.js!

i
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

3397

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: D quOMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS
EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 37.365.028/0001-32

Certiddo n°: 8193359/2021

Expedic¢do: 08/03/2021, as 22:39:35

Validade: 03/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua eibedigéo.

Certifica-se que D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
37.365.028/0001-32, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados, constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgobes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

pavidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



BRASIL I Acesso & informagao Participe Servigos

Canais

Legislagdo

MINISTERIO DA FAZENDA
- Secretaria da Recelta Federal do Brasll

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI
CNPJ: 37.365.028/0001-32

Ressalvadc o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1, constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagéio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Dlvida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢Ses sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:57:17 do dia 09/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/09/2021.

Cdédigo de controle da certiddo: D891.0A7A.A863.DC15

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta

=) preparar pdgine.
g para impressdo




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emisséo: 09/03/2021 09:02
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Especial de Débitos Tributarios
(Positiva com efeito de Negativa)

(Emitlda para os efeltos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahla)

Certiddao N°: 20211052761

RAZAQ SOCIAL

D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

168.046.305 37.365.028/0001-32

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima:
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando a
presente certiddo Positiva o efeito de Negativa:

Processo(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS

210727.0043/20-3 - InicialPARCELAMENTO 225414.0063/20-2 - Inicial/AG PAGTO OU DEF

Esta certiddo engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na
Divida Ativa, de competéncia da Procuradorla Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da
Bahia cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 09/03/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagio conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretarla da Racsita Federal do Minlstério da Fazenda.



09/03/2021 Certiddo Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagdo de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidio Negativa de Débitos Mobilidrios

Inscricio Municipal: 745.206/001-02
CNPJ: 37.365.028/0001-32

Contribuinte: D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI
Enderego: Avenida Luis Viana Filho, N° 12 ’
1 ANDAR ANDAR
PARALELA
41.730-101

Certifico que a inscrigio acima estd em situagdo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emisséo autorizada as 10:06:03 horas do dia 09/03/2021.
Vilida até dia 07/06/2021.

Cédigo de controle da certiddo: E381.70DF.DEC7.B3A1.4DDA.3284.6217.D514

Esta certidio foi emitida pela pégina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o codigo de controle acima.

hitps://servicosweb.sefaz.salvador. ba.gov.brisistema/certidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp 113l
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osiosizoz1 004778686
PODERJUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL
INSOLVENCIA, RECUPERAQAC? ) JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1°

CERTIDAO N°: 004778686 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certldio poderd ser confirmada pela internet no site do Trlbunal de Justiga
(http:/iesaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuiges de feitos clveis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 09/03/2021, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI, portador do CNPJ:
37.365.028/0001-32, estabelecida na AVENIDA LUIZ VIANA FILHO 12 1° ANDAR, SALA 02, PARALELA,
CEP: 41730-101, Salvador - BA.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatério, A presente certidio abrange pesquisa no banco de dados pelo perfodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finaimente que esta certiddo & sem custas.

Esta certidsio foi emitida pela intemet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emisséo. Apés
esta data sera necessaria a emiss&o de uma nova certiddo.

Salvador, terga-feira, 8 de margo de 2021.

004778686

PECIDON | IMMNMAMmAmOR

]
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvaré; 31/12/2021
RAZAO SOCIAL: D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E

ORTOPEDICOS EIRELI
NOME FANTASIA: DOC CENTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E A

CGA: 745.206/001-02 CNPJ: 37.365.028/0001-32

ENDEREGO: Avenida Luls Viana Filho, 12, 1 ANDAR ANDAR - PARALELA

NATUREZA JURIDICA:  230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Nat.Empreséria)
CONSTITUIGAC EMPRESA:  Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INICIO
Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 4773-3/00 09/06/2020
Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios 4789-0/05 09/06/2020
Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 4644-3/01 10/12/2020

TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

FORMA DE ATUAGAO: Estabelecimento Fixo

SITUAGAO CADASTRAL:  Ativa Regular

DATA DA INSCRIGAO: 09/06/2020 DATA DE IMPRESSAO:

04/03/2021

N°TVL: 2013889 VALIDADE: Definitivo

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxillar, observar TVL e suas restrigbes.

CODIGO DE CONTROLE : 03DD588BE20A53D5CBBEB2FDBFCB7EDS

A autenticidade deste Alvara poderd ser confirmada na pagina da Secretarla
(http:/www,sefaz.salvador.ba.gov.br), através do cédigo de controle acima

Municlpal da

Fazenda




‘& U . Secretaria da Micro e Pequena Empresa
V Secretaria de Racionalizag&o e Simplificagao
. B R Departamento de Registro Empresarial e Integragéo

CERTIDAO INTEIRO TEOR DIGITAL

DADOS DO SOLICITANTE
Nome: IRADILSON DOS SANTOS REIS
CPF/CNPJ: 785.115.505-34
Email: rge@mgcontabilidadeba.com.br
DADOS DA EMPRESA

Nome: D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EIRELI

NIRE: 29600530480

ARQUIVAMENTO SOLICITADO
Numero Arguivamento Paginas
29600530480 4
TOTAL DE PAGINAS 4

. DADOS DE CONTROLE DA CERTIDAQO
Codigo de controle: 105.484.130.681.45
Emisséao: 09/03/2021 11:06:20

SALVADOR, 9 de Margo de 2021

[FSons Q%@_ M6 doRayer
“TIANA REGILA M G DE ARAUJO
SECRETARIA-GEERAL

219445192

VA

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM hitp:/regin.juceb.ba.gov.br/autenticacacdocumentos/autenticacac.aspx
CONTROLE: 105484 13068145 CPF SOLICITANTE: 785.115.505-34 NIRE: 29600530480 EMITIDA: 09/03/2021 PROTOCOLO: 219445192



SICO08
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

08/03/2021 EXTRATO CONTA CORRENTE 15:05:37
COOP.: 3020-1 / SICOOB COOPERBOM

CONTA: 61.474-2 / D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E O
PERIODO: 01/03/2021 - 08/03/2021

HISTORICO DE MOVIMENTAGAO
DATA  HISTORICO o o . -
05/10  SALDO ANTERIOR ) 10,00C

05/10 ~~ SALDO BLOQANTERIOR i} ~ 000
RESUMO L -

SALDO EM C.CORRENTE(+): A T , 10,00C
LIMITE CONTAGARANTIDA(+):  __  000C
SALDO DISPONIVEL(=Y: o T 10,00C
SALDOBLOQC.CORRENTE: 000
VENCTO CONTA GARANTIDA: L
TAXA CONTA GARANTIDA@m.: . . __ .. ... . .. B50%
PREVISAG CPME: .. opoD
PREVISAO |OF: 0,00D
REVISAO ENCARGOS: ) . 0,000

PREVISAO TARIFAS: S e ... 216,00D
SALDO EM CONTA CAPITAL: LT T T 20000

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 04/03/2021
OUVIDORIA SICOOB: 0800 725 0996



PREFEITURA MUNICIPAL DE

1. TERRA NOVA

ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2021
DISPENSA DE LICITACAO N° 032/20201

REPARTICAO DE ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

OBJETO: AQUISICAO DE TESTE RAPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECGAO
QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG/IGM ANTICOVID-19, COM FULCRO NO ART. 24, INCISO
v

PARECER DA COMISSAO DE LICITACAO

DISPENSA DE LICITACAO. ART. 24, INCISO
IV, DA LEI 8.666/93.

A Comissdo Permanente de Licitagdo criada pela portaria n.° 13, de 07 de janeiro de 2021,
entende que no presente caso estd caracterizada a DISPENSA DE LICITACAO, face as seguintes
razOes legais: Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

(...) IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada urgéncia
de atendimento de situacdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas,
obras, servigos, equipamentos e outros bens, plblicos ou particulares, e somente para 0s bens
necessarios ao atendimento da situacdo emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e
servigos que possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e
ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagdo dos
respectivos contratos; ‘

Face ao exposto, a Comissdo de Licitagdo opina pela possibilidade da contratagéo da
empresa D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS
EIRELI, pessoa jurldica de direito privado, i ita no CNPJ: 37.365.028/0001-32,
independentemente de procedimento licitatério, por PENSA DE LICITAGAO, e submete o seu
parecer & apreciagdo da Sr°. Prefeito Municipa! dg”Terra Nova, na forma do art. 26 da ja referida
Lei 8.666/93, para que a ratifique, com o seu “HOMOLOGP"

TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 ESTADO DA BAHIA

RUA DR. FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N° 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000 CNPJ: 13.824.511/0001-70
E-MAIL: PREFEITURA@TERRANOVA BA.GOV.BR



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL — 75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 050/2021
PARECER N* 04072021

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE — SMS.

ASSUNTO: AQUISICAO DE TESTE RAPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA
DETECCAO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG/IGM ANTICOVID-19.

EMENTA: AQUISICAG DE TESTE RAPIDO

. IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECCAO

QUALITATIVA DE ANTICORPOS 1GG/IGM ANTICOVID-
19 - DISPENSA DE LICITACAO. CARATER
EMERGENCIAL = DECRETO MUNICIPAL N° 01/2021 =
DECRETO LEGISLATIVO N° 2455/21 (ALBA) -
POSSIBILIDADE.

Trata-se de consulta formulada pela Secretaria de Satide, acerca da possibilidade
de dispensa de licitagdo para AQUISICAO DE TESTE RAPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO
PARA DETECGAO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG/IGM ANTICOVID-19.

A justificativa vem assinada pela Secretaria de Saude, a Sra. Nilda Sdo Pedro

Menezes.

O processo administrativo cm andlisc fora instruido com ©s scguintcs
documentos:

Constam nos autos: a) processo administrativo n°® 050/2021; b) termo de
referéncia; c) dotagdo e disponibilidade orcamentaria; d) pesquisa de preco; €¢) documentagdo
necessaria para contratagio; f) decreto municipal n® 01/2021 e decreto legislativo n°® 2455/21
{alba)

E o relatorio.

Passo a opinar.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
w CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL - 75 3238-2061/2062 FAX ~ 3238-2098

FUNDAMENTACAO JURIDICA

A veracidade e contetido dos documentos e informagSes acostados 2os autos s3o
da inteira responsabiltdade dos servidores municipais que as juntaram, ccabendo a este ‘0rgéo,
unicamente, prestar consultoria sob o prisma estritamente juridico, nfo lhe competindo adentrar

a conveniéncia e a oportunidade dos atos praticados no 4mbito da Secretaria de Saude.

A administragdo direta pode, entre suas competéncias, realizar a contratagio de
! Obias, servicos, compias & alienagoes, sucedidas, em regra, de licitagdo. Eo que estabelece o
artigo 37, inciso -XXI, da Constituicdo Federal de 1988, bem como o artigoe 2° da Lei Federal #.°
8.666/93.

Contudo, essa regra € excetuada, quando o Estatuto-de Licitagdes autoriza como
excegio a obrigagio de licitar, a contratagio direta através de processos de dispensa e

inexigibilidade de licitago, desde que preenchidos os requisitos previstos na fei.

A contratacio em tela, vishumbra-se amparada no art. 24, inciso IV a Lei n°

8.666/93 (Lei de Licitagdes) que versa assim:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

1V - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica,
quando caracterizada urgéncia de atendimento de situagio
que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranca de
pessoas, obras, servigos, equipamentos e outros bens,
publicos ou particulares, e somente para os bens necessarios
ao atendimento da situagio emergencial ou calamitosa e para
as parcelas de obras e servicos que possam ser concluidas no
prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e
ininterruptos, -contados da ocorréncia da emergéncia ou
calamidade, vedada a prorrogagiio dos respectivos contratos;

Assim, ndo vislumbro obice para a realizag3o do contrato, através de dispensa de

licitagdo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
w CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL - 75 3238-2061/2062 FAX - 3238-2098

CONCLUSAQ

Pelo exposto, considerando o procedimento regular, opino pela
POSSIBILIDADE da contratagio da empresa por meio de Dispensa de Licitagio, com
fundamento no artigo 24, IV, da Lei n°® 8.666/93.

Eo parecer, S.M.J.

Terra Nova - BA, 19 de margo de 2021.

(L

NEOMAR FILHO
PROCURADOR JURIDICO ADMINISTRATIVO
OAB/BA 42.808



‘PREFEITURA MUNICIPAL DE

STADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.° 13.824.511/0001-70

RATIFICAGAO DO ATO
DISPENSA DE LICITAGAO N° 032/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA (BA), no uso de suas atribuigoes
legais, de acordo com o disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93 ratifica o
procedimento de contratagdo direta de licitagédo, e, concordando com o parecer
da Procuradoria Juridica, referente aquisicdo de teste rapido
imunocromatografico para detecgdo qualitativa de anticorpos IGG/IGM
ANTICOVID-19, com fulcro no Art. 24, inciso IV, da Lei 8666/93, bem como a
Lei 13.979/2020, conforme pregos constantes nos autos, apresentado pela
empresa D C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 37.365.028/0001-32, com
valor global de R$ 39.144,00 (Trinta e nove mil, cento e quarenta quatro reais),
ora ratificados.

Terra Nova, 19 de margo de 2021

ke 7
EDER SAO PEDRO MENEZES
Prefeito Municipal

RUA DR. FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N° 02 . PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000 CNPJ: 13.824.511/0001-70
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 . ESTADO DA BAHIA

E-MAIL: PREFEITURA@TERRANOVA.BA.GOV.BR



segunda-feira, 22 de margo de 2021 | Ano VI - Edigéo n° 00805 | Caderno 1 [Digrio Oficial do Munlciplo .
Prefeitura Municipal de Terra Nova

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.® 13.824.511/0001-70

DISPENSA DE LICITACAO

DISPENSA DE LICITAGAO N° 032/2020 - Objeto: AQUISICAO DE.TESTE RAPIDO
IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECGAQ QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG/IGM
ANTICOVID-19, em conformidade com o Astige 24, Inciso IV, da Lei 8.866/93 — Contratada: DC
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI, pessoa
jurldica de direlto privado, Inscrita no CNPJ: 37.365.028/0001-32. Dotaglio Orgamento:
02.08.02; 21453; 3390.30.00; 14, Valor Global 39.144,00 (trinta @ nove mil cento e quarenta e
quatro reais) - Ratificada: 18/03/2021- Eder S&o Pedro Menezes - Prefeita Municipal.

. Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba
terranova.ba.gov.br

Ests documento fol assinado digitaimente por SERASA Experlan
TBAFE4B712AAB4DIAFA23ACEBCTBFERA
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